
 
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant: Žižková Marie 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita Fakulta: Pedagogická fakulta 

Katedra: Katedra tělesné výchovy a sportu  Aprobace: Učitelství pro SŠ TV - BI 

Odevzdání posudku: 23. 5. 2011 Oponent diplomové práce: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D. 

 
 
 
 

POSUDEK    DIPLOMOVÉ    PRÁCE 
 
 

Zjišťování současného stavu materiálních podmínek pro výuku 
tělesné výchovy na středních školách okresu Prachatice. 

 
(téma) 

 
 

  
 

 

Diplomová práce posluchačky Žižkové, zjišťuje materiální podmínky pro 

výuku TV u 5 středních  škol okresu Prachatice. Používá k tomu metodu dotazníku, 

přímého pozorování a interview. Jedná se o 72 stran textu a 28 stran příloh.  

Z prvního pohledu na celkové zpracování diplomové práce je vidět, že 

posluchačka měla snahu vytvořit dobrou práci. Přehled poznatků je dobře utříděn a 

úzce se vztahuje k tématu. Práce je z hlediska výzkumu jednoduššího charakteru, ale 

výsledky mají svoji vypovídající hodnotu. Posluchačka se nevyvarovala některých 

drobných chyb.  

V abstraktu práce je drobný překlep (v diplomové práce). Na straně 17 je pro 

rozdělení tělocvičného nářadí použita literatura z roku 1974, navíc z dnešního pohledu 

se jeví toto rozdělení nepřesné.  

Protože v současnosti neexistuje normativ vybavení škol, školy se porovnávaly 

pouze mezi sebou. Některé školy si tělocvičny nebo hřiště pronajímají. 

 

 

  



Závěr: Práce je jednoduššího charakteru, po formální stránce dobře zpracovaná. 

Výsledky vypovídají o podmínkách pro výuku tělesné výchovy na středních školách 

okresu Prachatice. 

 

Práce splňuje podmínky kladené na diplomovou práci a doporučuji práci k obhajobě. 

 
 
 
 
Otázky k obhajobě:  
 

1) Na straně 17 zmiňujete nářadí, které je určeno pro závody ve sportovní gymnastice. 

Které nářadí to z dnešního pohledu je? (Muži, ženy, olympijské pořadí).    

2) Myslíte si, že by i v dnešní době měl smysl normativ učebních pomůcek pro výuku 

TV? 

 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: velmi dobře 
 
 
 
        PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., v.r. 

................................................................................................ 
Podpis oponenta diplomové práce   
 
 

 
 

V Českých Budějovicích dne 23. 5. 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň klasifikace: Výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 


